Shoqéria Tregétare “Ujsjellési, Poli¢an”, sha.
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2019
(Té gjiha shuma jané té shprehura né’ Leké pérvegse kur shprehet ndryshe)

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pi:R VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019.
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

“UJESJELLES POLICAN" sh.a eshte krijuar si shogeri anonime me vendim te gjykates se
rrethit Gjygsor Tirane nr.26593 date 29.01.2001. Aktiviteti kryesor i kesaj shoqgerie eshte
grumbullimi perpunimi dhe shperndarja e ujit te pijshem.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér géllime t& pérgjithshme jang pérgatitur dhe paragiten né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t€), t&€ pérmirésuara, dhe me kérkesat
e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar
me elemente t& metodave t& tjera, dhe parimit t& t& drejtave t& kostatuara. Ato paraqiten né
monedhén vendase, Leké Shqiptar (“leké).

4. Politikave mé té& réndésishme kontabél t&é zbatuara:
Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijng, mjete monetare n& arké dhe bankg, llogari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje t& tjera shumé likuide me kontrata jo mé& t€ gjata se tre
muaj, t& cilat jan& objekt i nj& rreziku jo domethénés & ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari ¢ shfrytézimit jang aktivitetet bazé t& prodhimit t& t& ardhurave t& shoqgrise dhe
aktivitete t& tjera té cilat nuk jang aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera q&€ nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet q& gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit
neto t& kontribuar dhe t& huasg t& shoqérisé€.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale té instrumentit.Matja fillestare e nj& aktivi financiar ose nj& detyrim financiar béhet
me kostot e transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur
marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund t& jet€,
pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej afateve normale t&
tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi q& nuk &shté nj& normé tregu. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e aktivit financiar ose detyrimit financiar
bshet me vlerén aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén € interesit t& tregut pér
njé instrument t& ngjashém borxhi.
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Né fund t& periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré b&het si vijon: Instrumentat e
borxhit e percaktuara ne pikén 7 dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e ark&tueshme ose e
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Instrumentat e borxhit q& jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér
maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave t& tjera t& pritshme pér t'u
paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja e instrumentit t& borxhit behet me vlerén
aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t&
ngjashém borxhi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t&
zhvlerésimit t& ndonjé aktivi financiar q& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka
njé evidencé objektive t& zhvler&simit, njihen menjgheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né
fitim ose humbje.

Nése, n& njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogglohet dhe zvogélimi
mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi (&
njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvler&simi,né fitim ose humbje.
Aktivet dhe detyrimet financiar shoggria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne
percaktimet e SKK-2.

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria ¢ ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tij dhe kostoja e tij mund t& vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve behet zakonisht né
momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve
t& lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né
produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérveg ¢mimit t&
blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér t& sjellé inventarin né gjendjen dhe
vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve té para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t&€ blera pér rishitje,
pérbéhet nga ¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe
shtesat tregtare dhe t& tjera shpenzime t& tjera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe gmimit & vlerésuar t€ shitjes
pakésuar me kostot pér t’u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit n& datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve t& cilat do t€ sigurojné t& ardhura né
periudhat € mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit t& t& ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontrollohet nga
shogéria, éshté e mundur gé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-s& bé&het
zakonisht n& momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-s¢€, q¢

y
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plotéson kriteret pér njohje si aktiv n& pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N&
vlerésimin e m&passhém shogéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe ¢
aplikon kété model pér t& gjithé klasén e AAM-sé q& vlerésohet.

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element 1 AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonj& humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s&€ AAM-s€ vetém nése
ato p&rmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot q& lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e vazhdueshme
njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté t& raportimit né&se ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jeté i
zhvler&suar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillg, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit.
Nése nuk ka té& shenja pér zhvler&sim, nuk &shté e nevojshme t& vler&sohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme ¢ AAM-ve njihet n& pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérgjaté jetés s& dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata
materiale me jeté t& dobishme pa afat si pér shembull, toka (p&rve¢ minierave dhe vendeve t&
pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té€ cilat nuk
amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma
te cilat jan& t& péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet
né proces nuk amortizohen. Normat e perdorura jan€ n& ndértesa 5 % te vlerés s€ mbetur dhe pér
aktivet e tjera 20% t& vlerés s& mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: &shté e mundur qg t& keté pérfitime t&
ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shté
rezultat i shpenzimeve té& béra brenda shogérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv
jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mé&passhém paraqgitet me koston e tij minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé& humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e t&
ardhurave béhet me vlerén e drejté t& arkétuar ose t& arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé
ark&tuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje
t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jan€ plotésuar t& gjitha kushtet ¢
méposhtme: i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, q& lidhen me pronésiné e
mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré t&€ vazhdueshme né
menaxhimin e mallrave dhe te produkteve n& até masé qé tregon se ende zotéron titullin e
pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e t&€ ardhurave mund
t& matet me besueshméri;éshté e mundur q& pérfitimet ekonomike, qé lidhen me transaksionin,
do t& merren;kostot q& kané ndodhur, ose q& do t& ndodhin né lidhje me transaksionin, mund t&
maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t€ ardhurave mund t€ matet me
besueshméri; &shté e mundshme qg pérfitimet ekonomike té lidhura me transaksionindo {€ hyjné-
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né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t&€ matet me
besueshméri; kostot € ndodhura pér shérbimin, si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij
mund t& maten me besueshméri.

T& ardhurat q& rrjedhin nga pérdorimi nga palé t& treta i aktiveve t& saj q& sjellin interes, pérfitim
pagesash pér pérdorime t& pronés (rojéllti) dhe dividend& njihen si m& poshté: t& ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme t&
interesit efektiv; t& ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllti) njihen mbi bazén e t& drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét
njihen kur aksionari ka t& drejté ligjore pér ta ark&tuar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéherg kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqgéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton
parimin e krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t€ njéjtit ushtrim kontabel.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar
apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, q& plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin ¢ menjéhershém t& kémbimit
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhé&s s€ huaj né datén e trasaksionit, por shpesh
pérdoret njé& kurs kémbimi, i cili &shté i pérafért me kursin e datés s& kryerjes s€ transaksionit,
p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund t& pérdoret pér té gjitha transaksionet e
kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave t& pérdorura.

Né fund té ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat
monetarg t& shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t&¢ mbylljes (d.m.th.
né datén raportuese); zérat jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t&€ huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit n& datén e transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e
drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit n€ datén kur &shté pércaktuar vlera e
drejté.

Diferencat e kémbimit, g€ krijohen gjaté shlyerjes s& zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t&
zérave monetare me kurse k&mbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t€ cilat ato jan&
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose n€ pasqyrat financiare t€ méparshme,
njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, at&herg
drejtpérdrejt né kapital do t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria p&r monedhat e huaja mé kryesore, mé& 31.12.2019
jane ato te shpallura nga BSH me ket date

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyr&. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né& pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt
ne kapital,i cili njihet si nj& z& i kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né& vlerat q& shogéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore q& jané miratuar ose jané n€ thelb t& miratuara né datén e
raportimit. & A/
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Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose t&
pagueshme ng periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto
tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet n€ pasqyrén e
pozicionit financiar dhe njohjes s& kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si
dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur.
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e
méparshém.

5. Mijete Monetare (likujditete né arke, banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Nw lekw
Nr Emertimi 2019 2018
MM ne banke 923,233 1,299,396
MM ne arke 367,223 177,756
Shuma: 1,290,456 1,477,152

Gjendjet e llogarive té likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat €
shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t&
shpallur nga Banka ¢ Shqipérisé.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

T& drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél, deklarohen si vijon:

Nr Emertimi 2019 2018
1 Kliente (institucione dhe subjekte) Polican 10,216,298 9,880,894
2 Pallatet dhe lokalet Qender 7,696,176 6,439,722
3 Kliente ish Berati 1,404,417 387,513
5 Tetjere 711,594 662,594

Shuma: 20,028,485 17,370,723

Ne postin e bilancit “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)” jane pasqyruar faturat e papaguara
per shitjet qe shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit.

Drejtimi vlereson se t& gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e
tyre nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.

7. Inventari

Inventaret, né fillim dhe n& fund t& ushtrimit kontabél deklarohen, si vijon: &
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Nw lekw
Nr Emertimi 2019 2018
1 Materiale te konsumueshme 892,140 285,613
2 Inventar|imte 569,547 464,577
Shuma: 1,461,687 750,190

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike te kryer ne fund te ushtrimit 2019. Veprimet ekonomike qe lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem.

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe n& fund té& vitit ushtrimor pér
aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paraqiten si vijon:

Nw lekw
Gjendje ne Ndryshimet gjat vitit Gjendje ne
Nr Emertimi fillim vitit | shtesa | paksime fund vitit
1 | Toka terene 1,236,000 0 1,236,000
2 | Ndertesa 111,871,311 559,356 | 111,311,955
3 | Impjate makineri 11,881,452 59,407 11,822,045
4 | Mjete transporti 112,000 22,400 89,600
5 | Paisje zyre e informatike 38,160 7,837 30,323
0
shuma 125,138,923 649,000 | 124,489,923

AAM-tE, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur
me kosto.

Né vlerésimin e mé&passhém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe né
pasqyrén e pozicionit financiar AAM-té jané paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvler&simi, nése ka.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme
jane te perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2019.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t&¢ AAM-ve &shte metoda mbi vlerén e mbetur, e njejté me até
qé€ perdoret per gellime fiskale.

Shoqéria vleréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t€ jeté i
zhvlerésuar. Drejtimi vlereson se pérgjithesisht n& kété ushtrim kontabgl, nuk ka shenja té rénjes
né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Vlera e pakwsuar e AAM, wshtw ajo e amortizuar pwr shkak tw pwrdorimit tyre gjatw vitit
raportues.

9. Detyrime Afatshkurtéra ot
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Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019. paraqiten:

Nw lekw
Nr Emertimi 2019 2018
1 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 72,252,895 64,246,950
Té pagueshme per sigurimeve
2 shoqgérore/shéndetsoret 33,226,358 28,065,869
3  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,311,885 2,486,596
4  Detyrime ndaj punonjesve 4,055,820 5,138,141
5 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 932,750 867,500
Shuma: 111,779,708 100,805,056

“T€ Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve
per bletjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur
inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte ¢ barabarte me shumen e llogarive
analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi ka gjykuar se te drejtat e furnitoreve jane te
vleresuara realisht.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogerore e shéndetsore” paraqet detyrimet e
mbetura pa u paguar ndaj personelit dhe sigurimeve shogerore e shendetsore.

“T¢ Pagueshme pér Detyrime Tatimore” perbehet nga tatimi mbi viren e shtuar dhe dhe tatimi
mbi te ardhurat personale, dhe jane perllogaritur interesat per mos pagime ne afatet ligjore.

Detyrimet Afatgjata

Nuk jang evidentuar detryrime afatgjata n& fund t& ushtrimit.

10. Kapitali dhe rezervat
Kapitali i regjistruar i shoqerisg, i paragitur n& pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjté me
até t& percaktuar ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne Qendren Kombetare te
Regjstrimit me 31.12.2019.

Wshtw pakwsuar kapitali i shoqwrisw me vlerwn e humbjes sw konstatuar gjatw vitit 2019.

11. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2019, paraqiten:

Nr Emertimi 2019 2018
1 Nga shitja e ujit 21,498,104 13,136,736
Subvecione te vitit 4,371,838 11,312,679

3 rimarrje subvecioni 3,000,000 6,830,634

Shuma: 28,869,942 31,280,049
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Shogéria Tregétare “Ujsjellési, Polican”, sha.
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2019

(Té gjiha shuma jané té shprehura né’ Leké pérvegse kur shprehet ndryshe)

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose t& ark&tueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiresuar).

Ne grupin e tw ardhurave jane pwrfshirw edhe subvecionet e marra brenda vitit dhe ato tw
rimarra nga vitet € mwparwshme.

12. Shpenzimet e pér léndé té paré, materiale t€ konsumueshme dhe ndryshimi ne
inventarin e Produkteve te Gatshme dhe Prodhimit ne Proces.

Shpenzimet e pér 1éndé t& paré, materiale t& konsumueshme dhe ndryshimi ne inventarin e
produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel

2019, paraqiten:

Nw lekw
Nr Emertimi 2019 2018
1 Kloren per dizifektim (321,416) (368,158)
2 Materiale per riparime (978,188) (956,152)
3 Energji dhe uje (7,779,707) (7,462,545)
Shuma (9,079,311) (8,786,855)

13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, leja vjetore e paguar, raporti mjek&sor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né
fitime dhe shpérblimet.

Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jan& si me poshté :

Nr Emertimi ' 2019 201
1 Pwr paga (18,171,037) (16,178,676)
2 Pwr kontribute sociale (3,555,206) (2,701,839)

Shuma: (21,726,243) (18,880,515}

14. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né& shpenzime t& tjera t& shfrytézimit jang pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése,
qé lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative, si dhe,
kostot q& ndodhin jo rregullisht gjat& rrjedh&s normale t& biznesit.

Nr Emertimi 201 2018

1 Shpenzime per Poste e telekom (53,760) (78,844)

2 Per shperblimin e K.Drejtues (1,970,302) (1,667,236)

3 Per karburant dhe kancelari (710,415) (908,455)

4 Te tjera shpenzime (122,000) (114,060)
Shuma (2,856,477) (2,768_4,595 [_/»-}
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Shogéria Tregétare “Ujsjellési, Polican”, sha.
PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2019
(Té gjiha shuma jané 1é shprehura né’ Leké pérvegse kur shprehet ndryshe)

15. Pasqyra e Flukseve té parasé

Krahasuar me njé vitm mé paré, mjetet monetare nga veprimtaria kryesore jane pakwsuar pwr
186696 lekw. Né datén e hartimit t& pasqyrave financiare, gjendja ¢ mjeteve monetare &shté
pakésuar pér 1290456 leke.

16. Pasqyra e levizjeve té kapitalit aksionar

Kapitali i vet& shoqérisé &sht& paraqitur me kosto, e cila pérfaqéson koston e mbetur t& akiveve
t& shoqériseé.

Né Jekd
2018 2018
|. Kapitali Aksionar
a  Gjendje né fillim t& periudhes 102545866 102,545,866
b  Shtesa nga burime te brendéshmetrasaksione : -
¢ Gjendje né fund t& periudhés |02545866 102,545,866
II. Rezervat (rivleresim e te tiera)
a  Gjendje né fillim t& periudhes 7440 885 7,440,885
b  Shtesanga burime te brendéshme . -
Giendje nié fund té periudhés 7,440,885 7440885
II. Humbje té pa mbuluara
a  Gjendje né fillim t& periudhes (69.054,8!8)  (B9.167,084)
b Fitime/humbje e vitit ushtrimar (5.441,089) 112,285
¢ Paksime gjaté periudhes - -
d  Gjendje né fund té periudhiis (74,495,308) (69,054.819)
f  Gjendja e kapitaleve te veta, né fund té periudhés 35,490,843 40,931,932

17. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit t& pasqyrave financiare.
18. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate t& ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht
formen ligjore t& tyre ne 31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2019.

19. Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare t& vitit 2019 jang hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet q& jané

dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe geljet sipas gjendjes financiare tw
shogwrisw mw 31 12 2018.
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